
ffiffi- Resstu€la¡ N9A4tl2
Acta NoOO9/23

J. Suárez, 26 de Abril de 2023.-

VISTO: La solicitud de compra d¡recta No16O18 (Adjudicación Directa), cuyo objeto es la
compra de un cartel metálico para Plaza Fernando Miranda de Camino del Andaluz,
sustanciada en Expediente No2023-81-1400-00015.

RESULTANDO: I)Que en actuación No3 se informa sobre disponibilidad presupuestal de
los ru bros correspo nd ientes;
II)Que según actuación No4 se dio ¡nic¡o al procedimiento de compra directa No2023-462
(Adjudicación Directa) ;

III)Que se recibió presupuesto de la empresa "Creativa Uruguay S.A'S.", el cual se anexo
actuac¡ón N04.
IV)Que en sesión de la fecha este Concejo evaluó el presupuesto presentado.

CONSIDERANDO: I)Que se vuelve menester dictar acto admin¡strat¡vo pertinente;

ATENTO a lo precedentemente expuesto y a la normat¡va vigente;

EL CONCEJO DE JOAQUÍN SUÁREZ

RESUELVE:

I) Autor¡zar el gasto correspond¡ente a la compra directa No202j -462, pot el importe de

$U30.500 (Pesos uruguayos Treinta mil quinientos), según presupuesto de la empresa
creativa uruguay s.A.s. RUT 020616630012, anexo en actuación N04 del exped¡ente
relacionado, para el período 27 de abtil al 31 de mayo de 2023'
II) Solventai el gasio con el Fondo de Incentivo para la Gestión Municipal, relacionado al

Proyecto/Destin o P140011011 L¡teral B.
III) Comuníquese la presente a Unidad Referente Presupuestal, Unidad Compras D¡rectas,
y Tesorería del Municipio, Delegados de TCR, y Secretaría de Desarrollo Local y
Participac¡ón.
IV) RegÍstrese en los archivos de Resoluc¡oneF del Munlcipio.

;;'#:""'"'"@*
llniÉL{ F"U'|

rt'J ( A\l:
c-0 ivaz--J

Iornds 0errefo 370' (anelones, Urugucy { Iel: f5981 l8?8 | uww.imconelones,gub.rry


